
令和３年６月 23 日   

 

 保護者  各位  

立山町立高野小学校     

校    長  大野  晴美   

PTA 会長  寺崎  宏光   

 

学習参観の開催について（ご案内）  

 

日頃より、本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、感謝申し上げま

す。  

さて、６月９日付（ 学 習 参 観 の 開 催 に つ い て （ ご 案 内 ） ）のとおり、「学習予定一覧」をお

知らせするとともに、「参観希望カード」を配付いたします。  

つきましては、裏面の「留意事項」に十分ご配慮いただき、「別紙（参観希望カー

ド）」に必要事項を記入して提出してください。  

 なお、準備の都合上、締め切りを６月 30 日（水）とさせていただきます。  

 

【期日】  ７月３日（土）２、３限  

 

【学習予定一覧】  

 １年  ２年  ３年  ４年  ５年  ６年  すこやか 

１限  １限の学習参観は、行いません  

［２限］  
 

9:20 
～  

10:05 

【体育】  

い ろ い ろ な

う ご き あ そ び 

 

体育館  

【道徳】  

も っ と 知 り た い

わ た し た ち の 町  

 

２年教室  

【社会】  

は た ら く 人 と

わ た し た ち の

く ら し  

３年教室  

【算数】  

小数  

 

 

４年教室  

【算数】  

合同な図形  

 

ラ ン チ ル ー ム
（５年仮設教室） 

【算数】  

比  

 
 

ラ ン チ ル ー ム
（６年仮設教室） 

【算数】  

合同な図形  

 

 

すこやか級 

大休憩         

［３限］  
 

10:25 
～  

11:10 

【生活】  

わたしの  

あさがお  

 

１年教室  

【生活】  

わ た し た ち の  

野 さ い ば た け  

 

２年教室  

【総合】  

み ん な で 発 見 ！

立山町の  

す て き な と こ ろ  

３年教室  

【総合】  

守ろう  

地球の環境  

 

４年教室  

【社会】  

く ら し を 支 え る

食料生産  

 

ラ ン チ ル ー ム
（５年仮設教室） 

【社会】  

天皇中心の

国づくり  

 

ラ ン チ ル ー ム
（６年仮設教室） 

【社会】  

く ら し を 支 え る

食料生産  

 
ラ ン チ ル ー ム
（５年仮設教室） 

 

※変更がある場合には、連絡帳等でお知らせします。  

※１限の参観についてはご遠慮ください。  

※３限後下校しますので、お弁当の準備は必要ありません。  

 

 

 

 



＜参観にあたっての留意事項＞  

 

新型コロナウイルス感染症感染防止の観点から、以下のことについて、ご協力

をお願いします。  

 

【学習参観・学級懇談会について】  

・学習参観は、一家族大人２名まで、１名につき１時限 (２限 or３限 )の参観とし

ます。事前に提出された時間帯での参観をお願いします。  

・兄弟の場合は、それぞれで、１時限、参観できます。  

  ・参観を希望される方は、別紙（「参観希望カード」）に必要事項を記入して、  

６ /30(木 )までにご提出ください。  

  ・当日、自宅を出られる前に検温をされ、体調に不調等があれば、来校をご遠慮

ください。  

  ・マスクを着用してください。  

  ・内履き (スリッパ等 )をご持参ください。  

   

【保護者受付について】  

・当日９時０５分より、児童玄関内で、受付をします。  

・事前に提出していただく「参観希望カード」に従い、受付を行います。（受付

をせずに校舎内に入ることのないようお願いします）  

・保護者用名札を準備しますので、必ず身に付けてください。学校を出られる際

には、名札を受付へ返却してください。  

・受付にて、検温と体調チェックをします。また、手指の消毒をお願いします。  

 

【参観の仕方について】  

・ソーシャルディスタンスを確保するため、教室内で参観する人数は５名に限定

させていただきます。皆さんで譲り合って参観してください。入室が難しい場

合は、廊下からの参観をお願いします。（授業会場が体育館である場合は、こ

の限りではありません。）  

・校舎内では、常にマスクを着用し、「密」を避けた行動をお願いします。  

・大きな声での会話はご遠慮ください。  

・学校敷地内は飲食禁止とします。  

・トイレは、保健室横トイレを使用してください。（児童用トイレの使用はご遠慮ください） 

【駐車場について】  

・校舎改修工事のため、駐車できる台数が限られております。できるだけ、徒歩

等でご来校いただきますよう、お願いいたします。（公民館の駐車場を利用する

ことは可能です。）  

 

 

 

 



（別紙）  

 

（    ）参観を希望します。  

 

  （    ）＜参観にあたっての留意事項＞について、了解しました。  

（    ）参観を希望しません。  

 

年  （児童名）  

 

 

 

 

学習参観希望者  

①  
（氏名）  （続柄）  

 

※参観を希望される教科を丸で囲んでください。（１時限のみです）  

 １年  ２年  ３年  ４年  ５年  ６年  すこやか  

２限  

9:20～ 10:05 
体育  道徳  社会  算数  算数  算数  算数  

３限  

10:25～ 11:10 
生活  生活  総合  総合  社会  社会  社会  

 

 

 

 

 

学習参観希望者  

②  
（氏名）  （続柄）  

 

※参観を希望される教科を丸で囲んでください。（１時限のみです）  

 １年  ２年  ３年  ４年  ５年  ６年  すこやか  

２限  

9:20～ 10:05 
体育  道徳  社会  算数  算数  算数  算数  

３限  

10:25～ 11:10 
生活  生活  総合  総合  社会  社会  社会  

 

参観希望カード  
６月 30 日 (水 )までに提出してください。  

※  切り取らずに提出してください。  


